健支第１２２８－２号

平成２２年２月１２日

社団法人埼玉県薬剤師会

会 長 小嶋 富雄 様

埼玉県保健医療部長

県保健所再編に伴う小児慢性特定疾患治療研究事業の取扱い等について（依頼）

保健医療行政の推進につきましては、日ごろ格別の御支援、御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、埼玉県では小児の難病患者を対象に、国の要綱に基づき小児慢性特定疾患治療

研究事業を実施しており、対象となる方の申請窓口は各県保健所となっています。

このたび、平成２２年４月１日より県保健所については、効率的な運営及び機能強化

、 （ ）。の観点から再編することとなり 移転や担当区域変更が予定されております 別添１

この再編により対象となる方の申請窓口が変更となる場合もありますので、お知らせ

いたします。

、 、 、また 当該事業の周知については 日ごろから御協力をいただいているところですが

今後もより一層の御理解、御協力を賜りますようお願いいたします。

なお、当該事業の対象者には小児慢性特定疾患医療受給者証（別添２）を交付してお

りますが、平成 年 月末日までは、その受給者証に記載されている保健所名を訂正22 7
せず、再編後の保健所名に読み替えて使用することを申し添えます。

、 。以上の件につきまして 会員の皆様方に御周知いただきますようお願い申し上げます

担当：健康づくり支援課母子保健担当

電話：０４８－８３０－３５６１

別添１ ■　保健所の一覧（平成２２年4月1日から）
電 話 番 号

ＦＡＸ番号

048-262-6111 〒333-0842

048-261-0711 川口市前川1-11-1

048-461-0468 〒351-0016

048-460-2698 朝霞市青葉台1-10-5

048-737-2133 〒344-0038

048-736-4562 春日部市大沼1-76

048-925-1551 〒340-0035

048-925-1554 草加市西町425-2
048-541-0249 〒365-0039

048-541-5020 鴻巣市東4-5-10

0493-22-0280 〒355-0037

0493-22-4251 東松山市若松町2-6-45

049-283-7815 〒350-0212

049-284-2268 坂戸市石井2327-1

04-2954-6212 〒 350-1324

04-2954-7535 狭山市稲荷山2-16-1
0480-61-1216 〒347-0031

0480-62-2936 加須市南町5-15

0480-42-1101 〒340-0115

0480-43-5158 幸手市中1-16-4

048-523-2811 〒360-0031

048-520-3271 熊谷市末広3-9-1

0495-22-6481 〒367-0047

0495-22-6484 本庄市前原1-8-12

0494-22-3824 〒368-0025

0494-22-2798 秩父市桜木町8-18

048-840-2205 〒338-0013

048-840-2228 さいたま市中央区鈴谷7-5-12

049-227-5101 〒350-1104

049-224-2261 川越市小ヶ谷817-1

※太字は移転する保健所及び管轄保健所が変わる市町村です。

川越市保健所 川越市

さいたま市保健所

行田市、加須市、羽生市

幸手保健所 久喜市、蓮田市、幸手市、宮代町、白岡町、杉
戸町

名　　称

草加保健所

狭山保健所

所　　在　　地 担当区域

秩父保健所 秩父市、横瀬町、皆野町、長瀞町、小鹿野町

本庄保健所 本庄市、美里町、神川町、上里町

加須保健所

川口保健所 川口市、蕨市、戸田市、鳩ヶ谷市

朝霞保健所
朝霞市、志木市、和光市、新座市、富士見
市、ふじみ野市、三芳町

坂戸保健所 坂戸市、鶴ヶ島市、毛呂山町、越生町、鳩山町

鴻巣保健所 鴻巣市、上尾市、桶川市、北本市、伊奈町

東松山保健所
東松山市、滑川町、嵐山町、小川町、ときがわ
町、川島町、吉見町、東秩父村

春日部保健所 春日部市、越谷市、松伏町

草加市、八潮市、三郷市、吉川市

所沢市、飯能市、狭山市、入間市、日
高市

さいたま市

熊谷保健所 熊谷市、深谷市、寄居町

【市設置の保健所】

別添２

小児慢性特定疾患医療受給者証

公費負担番号

受 給 者 番 号

住 所

受

給

者 氏 名 性別

生年月日
保 険 者 名

被保険者証の記号・番号 適用区分

有 効 期 間

疾

患

受

診

医

療

機

関

月額自己負担

外来 入院

限 度 額

交 付 年 月 日

経由

この部分に保健所名が記載されています

埼玉県知事 ○ ○ ○ ○ 印

※ 裏面をご覧ください。

様式４号

	Taro-○薬剤師会への依頼.pdf
	○別添１　保健所一覧（22.4.1～）
	Taro-○別添２　(05)様式４（受給